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Podpisanie dwóch umów w ramach PO RYBY

Członkowie zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska oraz Jarosław Rzepa podpisali dziś
(poniedziałek 25 lutego 2013 r.) Szczecinie dwie umowy w ramach Programu Operacyjnego Ryby na lata 2007-2013. Ich
beneficjentami są Gmina Sławno oraz Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie.

Gmina Sławno otrzyma dofinasowanie na realizację operacji „Rewitalizacja miejscowości Noskowo oraz Tychowo poprzez
remont świetlic wiejskich pełniących funkcje społeczno-kulturalne wraz z zakupem wyposażenia”. Wysokość dofinansowania:
970.072,74 zł. Druga umowa dotyczy operacji „Realizacja wystawy „Dirlov-Rügenwalde-Darłowo. Miasto nad Bałtykiem”, na
realizację której Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie, otrzyma dofinansowanie wysokości 256.432,25 zł.

- Dwie podpisywane dziś umowy dotyczą działalności Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Jedna to remont świetlic
wiejskich w miejscowościach Noskowo i Tychowo – mam nadzieję, że obiekty te będą służyć lokalnym społecznościom jak
najlepiej i wierzę, że będzie w nich tętniło życie, bo to tak naprawdę jest najważniejsze, by nie tylko pojawiły się fizycznie, ale
by spełniały swoją funkcję – mówił marszałek Jarosław Rzepa.

- Moim marzeniem jest aby te poniemieckie budynki zaadoptować na potrzeby kulturalne, sportowe i integracyjne i abym
mógł zatrudnić osobę, która w takiej świetlicy będzie dziećmi i młodzieżą się opiekować. To rzecz bezcenna, uruchomiliśmy
przez ostatnie 2 lata już 12 świetlic i była to prawdziwa rewolucja – świtliczanki organizują tam życie nie tylko młodych osób,
ale także organizują wyjazdy dla seniorów, spotkania opłatkowe i inne. Liczymy, że jesienią będziemy mogli po rozliczeniu
inwestycji wprowadzić młodzież i mieszkańców do nowych świetlic – mówił wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak.

- Wniosek złożony przez Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie jest wyjątkowo ciekawy, to jak sięgam pamięcią,
pierwsze takie przedsięwzięcie realizowane w ramach Lokalny Grup Rybackich – zauważył marszałek Rzepa, odnosząc się do
drugiej podpisywanej umowy.

W ramach projektu zostanie przygotowana i udostępniona do zwiedzania wystawa „Dirlov – Rügenwalde – Darłowo – miasto
nad Bałtykiem”. Zostaną na niej zaprezentowane dzieje miasta Darłowo, od jego legendarnych początków jako osada Dirlov, do
współczesnego Darłowa. Zostaną również wykonane wszelkie niezbędne przygotowania, m.in. wykonanie specjalnego podestu
oraz ścianki imitującej ścianę gotycką, montaż oświetlenia sali itp. Na potrzeby prezentowania wystawy zakupione zostaną
specjalne gabloty wystawowe oraz manekiny. Prezentowane w nich będą oryginalne zabytki dotyczące historii miasta
pochodzące ze zbiorów Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie, a manekiny ubrane zostaną w specjalnie uszyte stroje
z epok. Ekspozycję uzupełnią repliki zabytków - mebli drewnianych oraz naczyń drewnianych i ceramicznych.
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-  Chcemy spojrzeć na historię naszego miasta i utrwalić to spojrzenie w formie dużego wydarzenia muzealnego. Od czasów
pierwszego słowiańskiego osadnictwa na tych ziemiach, kiedy posługiwano się nazwą Dirlov, przez okres zasiedlania tych
terenów przez ludy germiańskie -  wówczas funkcjonowała nazwa Rügenwalde, aż po współcześnie nam znane Darłowo –
mówił Jerzy Buziałkowski Dyrektor Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie.
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